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 Andrzej Szweda-Lewandowski
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Andrzej Szweda-Lewandowski urodził się 1972 r. Jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego,
Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, specjalizacji biologia środowiskowa oraz absolwentem
Wydziału Leśnego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego (SGGW) w Warszawie. Ukończył
także – w SGGW – podyplomowe studia w zakresie oceny i wyceny zasobów przyrodniczych
na Międzyuczelnianym Podyplomowym Studium Oceny i Wyceny Zasobów oraz
podyplomowe studia w zakresie Kompensacji Przyrodniczej w Katedrze Kształtowania i
Ochrony Krajobrazu.
Pracował w Biurze Urządzania Lasu, gdzie zajmował się tworzeniem operatów glebowo-
siedliskowych dla nadleśnictw. Jest autorem kilku planów ochrony przyrody dla nadleśnictw
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP) w Łodzi. Był Naczelnikiem Wydziału
Ochrony Środowiska dla Dzielnicy Mokotów, gdzie zajmował się utrzymaniem terenów
zieleni i wydawaniem decyzji dot. ochrony środowiska.
W latach 2006-2007 oraz 2015-2018 sprawował funkcję Głównego Konserwatora Przyrody w
randze podsekretarza stanu. Tworzył sieć obszarów Natura 2000 na terenie Polski. Pracował
także w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi, zajmując się wszystkimi
zagadnieniami dotyczącymi ochrony lasu. Jest współautorem raportów i analiz dotyczących
inwestycji wodnych.
 

 Marek Kajs
Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
Marek Kajs jest absolwentem magisterskich studiów na Akademii Rolniczej im. Hugona
Kołłątaja w Krakowie, kierunek – leśnictwo. Ukończył także studia podyplomowe
„Organizacja i zarządzanie w Gospodarstwie Leśnym” na Akademii Rolniczej im. Augusta
Cieszkowskiego w Poznaniu.
Uczestnik wielu szkoleń z zakresu ochrony środowiska, stosowania prawa krajowego oraz
wspólnotowego, zarządzania personelem i zarządzania projektami.
Od początku pracy zawodowej związany z ochroną przyrody. Karierę zaczynał w
Ministerstwie Środowiska, w Departamencie Krajowych Form Ochrony Przyrody. Z
Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska związany od początku jej istnienia. Był Członkiem
Korpusu Prezydencji RP w Radzie UE, Naczelnikiem Wydziału Obszarów, Siedlisk
Chronionych i Krajobrazu w Departamencie Ochrony Przyrody, Naczelnikiem Wydziału
Planowania Ochrony w Departamencie Zarządzania Zasobami Przyrody, a od 2014 r. -
Zastępcą Dyrektora Departamentu Zarządzania Zasobami Przyrody w Generalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska.
 

            Agnieszka Chilmon
Dyrektor Generalny Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
Agnieszka Chilmon jest absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego, Wydziału Prawa i
Administracji oraz studiów podyplomowych menedżerskich w Szkole Głównej Handlowej w
Warszawie. Jest adwokatem (aktualnie nie wykonuje zawodu), członkiem Izby Adwokackiej
w Warszawie. Członek Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko.
Od początku swojej kariery zawodowej zaangażowana w kompleksowe świadczenie pomocy
prawnej w obszarach związanych z prawem ochrony środowiska, prawem energetycznym,
prawem budowlanym i nieruchomości. W latach 2016 – 2019 była Dyrektorem
Departamentu Prawnego Ministerstwa Środowiska. Wcześniej była głównym prawnikiem w
United Nations Global Compact Network Poland, gdzie doradzała w szczególności w zakresie
polskiego, unijnego oraz międzynarodowego prawa ochrony środowiska oraz koordynowała
programy infrastrukturalne Bałtyk i Żegluga Śródlądowa. W latach 2013-2014 kierowała
praktyką prawa energetycznego.
Autor licznych publikacji naukowych (m.in. na łamach Zeszytu Naukowo – Technicznego
Ciepłownictwo, Gazownictwo, Elektroenergetyka, dwumiesięcznika Nowa Energia,
miesięcznika Energetyka Cieplna i Zawodowa) i prasowych (m.in. na łamach Dziennika
Gazety Prawnej) oraz prelegent konferencji naukowych z sektora energetycznego, jak i
moderator konferencji naukowych z dziedziny ochrony środowiska.
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